

Consultas Realizadas

Licitación 451660 - Construcción de empedrados en varios distritos - Plurianual

Consulta 1 - VISITA TECNICA 2 LUGARES DE SALIDA Y HORARIO

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2024
BUENAS CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE POR QUE MUESTRA INCOSISTENCIA EN EL PBC LAS 7:15 CON EL HORARIO DE SALIDA PARA LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA Y SICP HORA 19:15 TAMBIEN LA HORA DE APERTURA FIGURA LAS 19 Y 30 HORAS. CONSULTAMOS SI LA SALIDA DE LA SUB SEDE Y LA SEDE DE SAN PEDRO TENDRAN UN MISMO ACTA DONDE VA FIGURAR TODO LOS OFERENTES O SE REALIZARÁ DIFERENTES ACTAS DE VISITA ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
En relación al horario de visita técnica el horario de salida es a las 07: 15 horas como lo establece el pliego de bases y condiciones. El SICP por algún inconveniente técnico indica un formato de horario pero prevalece siempre lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Se realiza la partida desde la sede de San Pedro y la sub sede de San Estanislao atendiendo a las dimensiones del departamento que es el mayor de la region oriental, la distribución de los sitios de ejecución de obras y brindar mayor oportunidad de participacion a los potenciales oferentes y ahorrar costos a los participantes. El acta se entregará luego de culminado el cronograma de cada zona de donde se inicio.		

Consulta 2 - CONSULTAMOS POR QUE NO SE PONE UN SOLO LUGAR DE SALIDA PARA QUE TODOS LOS OFERENTES INTERESADOS ESTEN PRESENTE

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2024
POR QUE NO SE REALIZA UN SOLO LUGAR DE SALIDA PARA LA VISITA DE OBRAS PARA QUE TODO LOS PRESENTES TENGAN EL RESPALDO Y LA EVIDENCIA DE QUE POSIBLES OFERENTES TERCEROS HAYAN REALIZADO LA MISMA VISITA OBLIGATORIA. PARA EL RESPETO Y CUMPLIMIENTOS DE LAS NORMAS VIGENTES EN LA LEY 7021/2022 QUE OTORGA EL DERECHO A TODOS POR IGUAL LA LIBRE COMPETENCIA E IGUALDAD		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
Se realiza la partida desde la sede de San Pedro y la sub sede de San Estanislao atendiendo a las dimensiones del departamento que es el mayor de la region oriental, la distribución de los sitios de ejecución de obras y brindar mayor oportunidad de participacion a los potenciales oferentes y ahorrar costos a los participantes. El acta se entregará luego de culminado el cronograma de cada zona de donde se inicio.		

Consulta 3 - Visita de Obra

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2024
Buenas Tardes. A modo de consulta se podría volver a realizar la visita de obra ya que por motivos de fuerza mayor no pudimos asistir a dicha visita técnica. Esperando una respuesta favorable a este pedido me despido de usted muy amablemente y dejando en claro que los gastos referidos a la visita correrán por cuenta de nosotros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2024
Atendiendo a la importancia de las obras, los plazos que conllevan cada etapa del proceso de contratación como la evaluación y adjudicación y teniendo en cuenta los plazos de comunicación de los procesos que afecten a los procesos de compromentan el PGN 2024 establecido en la Resolución DNCP 1430/24, se solicita adecuarse a lo establecido originalmente en las bases de la licitación.		